09.01.19

30.01.19

03.04.19

08.05.19

22.05.19

05.06.19

19.06.19

09.10.19

30.10.19

06.11.19

27.11.19

11.12.19

Kontakt
Universitat zu Koln
Institut flir Soziologie und Sozialpsychologie
Albertus-Magnus-Platz
50923 Kaln

Offentliche Vortriage mit Diskussion
Mittwochs von 18:00 bis 19:30 Uhr an der Universitat zu Koln

Prof. Dr. Sarah Carol

Integration und Religion

Prof. Dr. Eldad Davidov / Dr. Daniel Seddig

Die international vergleichende Erforschung von
Werten — Anwendungen in Soziologie (Vortrag auf
Englisch)

Prof. Dr. Christian Ebner

Berufe und Arbeitsbedingungen in Deutschland
Prof. Dr. Clemens Kroneberg

Jugendgewalt und soziale Integration in der Schule*
Prof. Dr. Lea Ellwardt

Klatsch und Tratsch am Arbeitsplatz*

Prof. Dr. Erik Holzl

Umgang mit Geld*

Prof. Dr. Detlef Fetchenhauer

Psychologie des Vertrauens

Prof. Dr. Karsten Hank

Familie und Generationenbeziehungen im demografi-

schen Wandel

Prof. Dr. Marita Jacob

Soziale Ungleichheit und Bildungschancen

Prof. em. Dr. Heiner Meulemann
Sakularisierung oder Wiederkehr der Religion —in
Deutschland, Europa und anderswo

Prof. Dr. Frank Schulz-Nieswandt

Uber das Elend des Empirismus in der Sozialforschung

Prof. Dr. Michael Wagner

Stabilitat von Partnerschaften und Ehen — Scheidungs-

risiken aus soziologischer Sicht

Aktuelle Programméanderungen unter www.iss-wiso.uni-koeln.de

Gesellschaft verstehen

Aktuelle Forschung aus dem Institut fiir Soziologie und Sozialpsychologie

Horsaal | / WiSo-Gebaude
Universitatsstr. 24, 50931 Koln

Horsaal | / WiSo-Gebaude
Universitatsstr. 24, 50931 Koln

Horsaal B / Horsaalgebaude
Universitatsstr. 35,5093 Koln

Canyon Chorweiler
Weichselring 6a, 50765 Koln

Alte Feuerwache
MelchiorstraBe 3, 50670 Koln

Raum Barcelona, Startplatz
Im Mediapark 5, 50670 Koln

Horsaal B / Horsaalgebaude
Universitatsstr. 35,5093 1 Koln

Horsaal B / Horsaalgebaude
Universitatsstr. 35,5093 1 Koln

Horsaal B / Horsaalgebaude
Universitatsstr. 35,5093 Koln

Horsaal B / Horsaalgebaude
Universitatsstr. 35,5093 Koln

Horsaal B / Horsaalgebaude
Universitatsstr. 35,5093 Koln

Horsaal B / Horsaalgebaude
Universitatsstr. 35,5093 1 Koln

*Findet im Rahmen der Reihe ,,Universitat in Kolner Hausern* statt, bitte kostenloses Ticket reservieren bei eventbrite.de
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